
本⾺くん通信

読書週間事業

新着図書

蔵書点検

�

特集展⽰

 町内の⼩学校で読書週間の活動を⾏いま
した。新ひだか町図書館の司書と学校司書
が、各学年に合わせて絵本の読み聞かせや
ブックトーク、アニマシオンなどを実施し
ました。多くの⼦どもたちに本に親しんで
もらうことができました。

 今年度新たに購⼊した図書が、各学校の
「新着図書コーナー」に並んでおります。
それぞれの学校に合わせたラインナップと
なっておりますので、ご来館の際は、ぜひ
お⼿に取っていただけたらと思います。
 先⽣⽅と⼦どもたちの豊かな学びの⼀助
となれば幸いです。

 三⽯⼩学校と静内中学校で蔵書点検を⾏
ったところ、10冊以上の本が⾒つかりませ
んでした。�図書は、たくさんの⼈に読んで
もらうためにあります。ご利⽤の際は、必
ず貸出⼿続きをし、⼤切に扱っていただけ
ますようご協⼒をお願いいたします。

 図書室では、季節のイベントや社会の
話題に合わせた本を集めて展⽰していま
す。
節分、さくら、防災、SDGsなど、授業
に役⽴つ資料もたくさんあります。
「こんな本を探している」というリクエ
ストも⼤歓迎です。
お気軽にご相談ください。

令和7年1⽉

NO.18

 いつも学校司書の活動にご協⼒いただきありがとうございます。
 新しい年が始まり、いよいよ３学期がスタートしました。冬休み中はどのようにお過ごしで
したでしょうか。リフレッシュされたことと思います。

 新しい本の紹介や特別展⽰など、本に親しんでいただけるよう様々な活動を⾏ってまいりま
す。また、教科書に掲載されている資料も順次取り揃えていきますので、ぜひ積極的にご利⽤
ください。

 気が付けば令和も７年になりました。今年も、必要としている児童・⽣徒さんに必要とされ
ている本をお届けできるよう努⼒してまいります。
 本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

発⾏：学校図書館司書


